ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
с. Красное

«28» октября  2021 г.                                                                                       №823

О внедрении и реализации

программ воспитания в системе

дошкольного образования

На основании приказа департамента образования Белгородской

области от 24 сентября 2021 года № 2589, в соответствии с Федеральным
законом от 31 июля 2020 года № 304-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об образовании в РФ» по вопросам воспитания
обучающихся, в целях методического сопровождения дошкольных
образовательных организаций по внедрению и реализации рабочих программ
воспитания и календарных планов воспитательной работы приказываю:
 1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению и реализации

рабочих программ воспитания и календарных планов воспитательной

работы в образовательных организациях Красненского района,

реализующих программы дошкольного образования (приложение 1).

 2. Утвердить план мероприятий по внедрению и реализации рабочих

программ воспитания на 2021-2022 учебный год (приложение 2).

 3. Рабочей группе осуществлять ежемесячный мониторинг количества

обучающихся образовательных организаций, которые охвачены

программами воспитания в срок до 15 числа каждого месяца, направлять

информацию о результатах мониторинга согласно утвержденной форме в

ОГАОУ ДПО «БелИРО» ежемесячно в срок до 18 числа.

 4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на методиста

МКУ «Ресурсный центр образования» Гермативскую Л.М.

Начальник отдела образования

администрации Красненского района                                    С.Н. Харланова

2

Приложение 1 к приказу

отдела образования

№823 от 28 октября  2021г.

Состав рабочей группы по   внедрению и реализации рабочих программ

воспитания и календарных планов воспитательной работы

в образовательных организациях Красненского района, реализующих

программы дошкольного образования

№п/п Ф.И.О. Наименование организации Должность

1.  Гермативская Любовь

Макарьевна

МКУ «Ресурсный центр

образования»

Методист МЦОКО

2.  Ушакова Валентина

Тимофеевна

МБДОУ «ЦРР - детский сад

«Капелька»

Старший воспитатель

3.  Дрожжина Ирина

Ивановна

МДОУ Готовской  детский сад

«Колокольчик»

Заведующий

4.  Нарыкова Тамара

Максимовна

МДОУ Кругловский  детский сад

«Родничок»

Заведующий

5.  Дыбова Елена Алексеевна МДОУ Лесноуколовский  детский

сад «Березка»

Заведующий

6.  Еньшина Светлана

Ивановна

МДОУ Новоуколовский  детский

сад «Росинка»

Старший воспитатель

7.  Иванникова Лариса

Алексеевна

МДОУ Расховецкий  детский сад

«Солнышко»

Заведующий

8.  Переверзева Нина

Валентиновна

МДОУ Горский  детский сад

«Радуга»

Заведующий

9.  Шелякина Ольга

Олеговна

МДОУ Камызинский  детский сад

«Улыбка»

Заведующий

10.  Дешина Людмила

Александровна

МДОУ Сетищенский  детский сад

«Сказка»

Заведующий

3

Приложение 2 к приказу

отдела образования

№823 от 28 октября  2021г.

План мероприятий по внедрению и реализации рабочих программ

воспитания в дошкольных образовательных организациях

№п/п Мероприятие Сроки проведения

1

Мониторинг «Оценка качества формирования

рабочих программы воспитания

образовательных организаций, реализующих

программы дошкольного образования»

октябрь

2

Семинар-конструктор для заведующих и

педагогов по теме «Проектирование рабочей

программы воспитания для образовательных

организаций, реализующих образовательные

программы дошкольного образования»

ноябрь

3

Семинар «Принципы построения рабочей

программы воспитания. Воспитательная среда в

дошкольной образовательной организации»

декабрь

4

Семинар «Целевые ориентиры и планируемые

результаты рабочей программы воспитания:

часть формируемая участниками

образовательных отношений»

январь

5

Семинар «Содержательный раздел рабочей

программы воспитания: особенности реализации

воспитательного процесса»

февраль

6

Семинар «Организационный раздел рабочей

программы воспитания: организация предметно

пространственной среды и кадровое обеспечение

воспитательного процесса»

март

7

Семинар - практикум «Физическое воспитание

в системе дошкольного образования

региональный аспект»

апрель

8

Мониторинг «Оценка качества формирования

рабочих программы воспитания

образовательных организаций, реализующих

программы дошкольного образования»

июнь

	ПРИКАЗ